

Hørringssvar til "Katalog med forslag til Spare- og omprioriteringspuljen til budget 2022" fra L-MED i Plejecenter Lindehaven og Aktivitets- og aflastningstilbuddet.

Der er en generel bekymring over, at det ser ud til at det særligt er de forebyggende indsatser, der er med i spare kataloget. L-Med udvalget peger her på " Ophør af forebyggende sundhedsindsatser til understøttelse af et arbejdsliv" og "Ophør af støtte til at styrke fællesskaberne".

Lokal MED udvalget er ligeledes bekymret over "Ophør af psykiatrisygeplejerske". Der er behov for at understøtte hjælpen til borger med psykiske symptomer og ligeledes at understøtte medarbejderne i opgaven. Man er bekendt med at funktionen i længere perioder ikke har været til stede, men behovet er tilstede, så der bør findes en synlig løsning på, hvordan behovet imødekommes.

I forhold til bortfald af tilbuddet i Aktivcenter Ballerup har Lokal-MED en bekymring i forhold til den forebyggende indsats, der ydes her som et socialt styrkende tilbud, en del af huset brugere kommer ikke kun pga. af aktiviteterne, men i lige så høj grad for at skabe nye relationer, for dermed at nedsætte både ensomhed og social isolation. Der kommer brugere, der for nylig er blevet enker/ enkemænd, her er personalets opgave, at tage hånd om dem, og hjælper dem i gang, og danner nye venskaber, så ensomhed forebygges hos denne sårbare gruppe. Brugere af tilbuddet kommer med meget forskellige baggrunde, flere kommer efter anvisning fra fx demensteamet i kommunen. Der kommer både de aktive raske ældre, der beskrives i kataloget, men også mange sårbare, nogle med en kognitiv udfordring, andre med fysiske handicap, som her oplever, at de får mulighed for at føle sig som en del af et fællesskab. Det vil være et tab for disse grupper af borgere. Hertil kommer også utrygheden ved at skulle ud i de sene aftentimer, hvis tilbuddet bliver i et aftenskole-regi.

De fagligt uddannede personaler i tilbuddet er med til at opdage forandring/sygdom hos brugerne i huset og kan derfor målrettet hjælpe og sende brugerne i relevant støttende/hjælpende retning.

Aktiv Center Ballerup samarbejder tæt med kommunens øvrige aktivitets- og aflastningstilbud i Sønderhaven, Dag- og Døgntilbuddet og medvirker dermed til sammenhæng i kommunens aktivitets- og aflastningstilbud.

På vegne af lokal-MED i Plejecenter Lindehaven og Aktivitets- og aflastningstilbuddet
Centerleder Anette Wintlev-Jensen